
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial Departamento - Regional Piauí 
 
Av. Campos Sales, nº 1111, Centro •  Teresina/PI •  CEP 64000-300  
Tel.: 86 3228-9500  Fax.: 86  3228-9542  www.pi.senac.br 

 
PORTARIA Nº 43/2017 

 
 

Prorroga o prazo de validade do Processo 
Seletivo Externo, Edital n° 01/2016. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DO SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL NO ESTADO DO PIAUÍ, no 
uso de suas atribuições legais e regulamentares. 

 
CONSIDERANDO o que dispõe o 4.4 do Edital de Processo Seletivo 

Externo nº 01/2016. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Prorrogar o prazo de validade do Processo Seletivo homologado pela 

Portaria nº 36/2016, de 27 de julho de 2016, por um prazo de 01 (um) ano, a contar da 
data de assinatura desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Teresina – PI, 26 de julho de 2017. 

 
 
 
 

FRANCISCO VALDECI DE SOUSA CAVALCANTE 
Presidente do CR/SENAC/PI 


